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vilde man gaa til en rolig Behandling af Sagen. 
Jeg skal imidlertid gjøre det ærede Medlem 
opmærksom paa, at da han i 1873 havde 
Ordet angaaende denne Sag, begyndte han sin 
Tale akkurat paa samme Maade. Han begyndte 
meo at sige 홢홢 jeg antager, at jeg med den høit- 
cerede Formands Tilladelse maa oplaxse det 홢홢홢 
»Der kunde være nogen Friflelse til at frafalde 
Ordet nu, da jo unegtelig det Antal Medlemmer, 
man ser om sig her i Thinget, er særdeles ringe, 
maaske neppe en Trediedeel af Thingets Medlem- 
mer«. Det ærede Medlem vil altsaa se, at 
Situationen har dengang væsentlig været den 
samme soin nu. Jeg maa fastholde, at Jylland 
bliver tilsidesat ved det Lovfoiflag, som her fore- 
ligger, ja jeg vil sige baade Jylland og tildels 
det øvrige Land udenfor Kjøbenhavn, men mest 
Jylland Forholdet bliver aldeles vendt paa 
Hovedet. Det er ·indrømmet ogsaa af det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns» 1ste Valgkreds, at For- 
holdet vil blive det, at «Jylland vil saae en Re- 
præsentant for 18,880 Jndbyggera Kjøbenhavn 
vil faae een sor hver 18,076 Jndbyggerq og det 
øvrige Srige vil saae een for hver 18,035 Ind- 
yggere. Man vil altsaa se, at medens Forhol- 

det fra Begyndelsen as har været det, at Jylland 
paa Grund af sin store Udstrækning og sin vidt 
spredte Befolkning skulde have en Repræsentant 
for hver 12,000 Mennesker, hvorimod det øvrige 
Land fik een for hver 14,000 Mennesker, saa vil 
man nu vende Forholdet om, men det tror jeg 
ikke er rigtigt eller billigt. Jeg skal iøvrigt sige, 

-at dersom man skulde komme til et Lovforslag, 
der foretog en meget stor Omkalfatring af Kred- 
sene, tror jeg ikke, man bør sætte Loven i Kraft 
for det første Valg. Ja, jeg tror neppe, man 
bør gjøre det, hvad man end kommer til, netop 
fordi Kredsene have hørt sammen. -홢홢홢 Til det 
ærede Medlem for Skanderborg (Bajer) vil jeg 
bemærke, at, naar han syntes at ville, jeg vil ikke 
sige kjøbe det Ene med det Andet, men naar han 
dog har givet en Antydning af, at man kunde 
maaske gaa ind paa de 15 Repræsentanter for 
Kjøbenhavn, naar saa Loven om Vorgerrepræsen- 
tantvalgene kunde gaa igjennem, saa vil jeg for 
mit Vedkommende dog ikke være med til den 
Slags Handlen 홢홢홢» Ja, jeg skal hermed slutte, 
i et jeg ganske henholder mig til mine tidligere 
U d talels er. 

Første Biceformand (H«"øgsbro): Det 
ærede Medlem for Holdæk Amts 3die Valgkreds 
har begjæret Ordet for tredie Gang. Under For- 
udsætning as Thingets Samtykke (Ophold) har 
det ærede Medlem Ordet. . 

Taaber :  Det er kun sor at gjøre den 
korte Bemærkning til den høitærede Minister, at, 
naar han yttrede, at han ikke fandt nogen Vei- 
ledning ud af det, Folkethinget tidligere havde 

gjort i denne Sag, og derfor havde stillet sig som 
han har, tror jeg, at den høitcerede Minister dog 
til en vis Grad tager feil. Rigtignok finder han 
ikke fuldstændig Veiledning i, hvad Folkethinget 
har gjort, eftersom Folkethinget ikke naaede at 
vedtage den Dag-Jorden, som den høitærede Mini- 
ster omtalte; men hvad den høitcerede Minister nu 
foreslaar os, gaar i samme Retning som det, det 
daværende Folkething erklærede for at være det 
Allerdaarligste, der kunde bydes det, nemlig i 
samme Retning som det Forslag, hvorved der 
skulde indfører; 4 nye Folkethingskredse Det 
Forslag var bygget paa samme Grundsætning, og 
den var Folkethinget mere imod, end det var imod 
nogen anden, der var fremkommen. 

Ba je r :  Jeg vil kun Værge mig mod det 
Udtryk, der kom fra det ærede Medlem for Veile 
Aamts 3die Valgkreds (Th. Nielsen) at jeg vilde 
gjøre en Handel. Det er ikke nogen Handel, jeg 
vil gjøre, naar jeg antydede, at det var ønskeligt, 
dersom man vilde indskrænke sig nærmest til en 
Omlægning af Kjøbenhavns Valgkredfe, hvor Om· 
liegningen er mest paatrængende, at bestemme, at 
denne Forandring skulde træde i Kraft samtidig 
med det Lovsorslag om Borgerreprwsentantvalgene, 
som jeg har fremlagt. Der er, som jeg gjorde 
opmærksom paa, en vis Sammenhæng mellem 
disse Forslag, fordi de kommunale og de politiske 
Valgkredse falde sammen iKjøbenhavn. sJJien der 
er en anden Grund, som kunde gjøre det ønske- 
ligt at gjøre dette Skridt for Kjøbenhavn, og i 
den Henseende er jeg dels enig, dels uenig med 
det cerede Medlem for Aalborg Amts 1ste Valg- 
kreds (Iuel). Jeg er paa en vis Maade i det 
dybeste Grundlag enig med ham, forsaavidt som 
ogsaa jeg vilde anse det for ønskeligst hellere at 
gaa til en Grundlovsforandring end til efterhaan- 
den at omlægge enkelte Kredse; men da jeg i 
Øieblikket anser det for vanskeligt at faae en Grund- 
lovsforandring, og da jeg ser, at Misforholdet er 
saa skrigende i Kjøbenhavn, kan jeg gaa med til 
en stykkevis Reform som denne. Men nu kom- 
mer det Andet, med Hensyn til hvilket jeg ikke 
rigtig veed, om jeg er enig eller uenig med det 
ærede Medlem, nemlig Spørgsmaalet, om Social- 
demokratiet skal være repræsenterer her i Salen. 
Jeg veed det ikke rigtig, fordi jeg ikke er klar 
paa, om det er det ærede Medlems virkelige 
Ønske. Ved det sidste Valg stemte det ærede 
Medlem, som han sagde, jo nemlig paa Social- 
demokratiets Modstanderes Kandidat, og han ud- 
talte sig jo ogsaa nu bestemt imod at dele Kjø- 
benhavns Zte Kreds. Jeg skal sor mit Vedkom- 
mende udtale, at, uagtet jeg ikke er Soeialdemos 
krat, sætter jeg dog Pris paa, at Socialdemokrm 
tiet bliver repræsenteret her, og det af et ganske 
simpelt Retscerdighedshensyn Jeg anser, som-be- 
kjendt, Forholdstalsvalgmaaden for den retfær- 
digste, og havde vi den, er der ingen Tvivl om, 


